
令和７年 ４月 ８日  

保護者 様 

 

里庄町教育委員会 教育長  杉本 秀樹 

里庄東小学校     校長    森延 将司 

里庄西小学校     校長   瀧川 武史 

里庄中学校      校長   國府  道弘 

 

 

信頼される教職員であるために（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、平素から教育活動にご支援、ご協力を賜

り、厚くお礼申し上げます。 

さて、里庄町内の小・中学校では、不祥事を防止し、子どもたちが安心・安全に学校

生活を送れるように、教職員の校内ルールを策定しています。この度、岡山県教育委員

会より、各校で定めている校内ルールについて、再確認を行うとともに、家庭への周知

を行うように指示がありました。つきましては、次のとおりお知らせいたしますので、

内容をご確認ください。 

各小・中学校では、今後も安心・安全な学校づくりを進めて参りますので、ご理解と

ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【町内小・中学校で統一している不祥事防止の校内ルール】 

   

１ 教職員は、許可なく自分のスマートフォンを教室へ持ち込みません。 

 

２ 教職員は、私的なメールやＳＮＳによる児童生徒とのやりとりをしません。 

 

３ 教職員は、原則、児童生徒と密室で１対１の対応をしません。 

 

４ 教職員は、許可なく児童生徒を自分の車に同乗させません。 

 

５ 教職員は、許可なく児童生徒の個人情報を学校から持ち出しません。 

 


